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[Forsvarsministeren.] 
kommandoet, og denne ordning synes ifølge 
det oplyste som helhed at være lige så til- 
fredsstillende for det danske personel som 
den ordning, der f. eks. er tilvejebragt for 
det norske personel. 

Spørgsmålet om tillægspræmier for livs- 
forsikringer tegnet af personellet har været 
drøftet med de store forsikringsselskaber. 
Selskaberne vil ikke kræve tillægspræmier 
for livsforsikringer tegnet før 1. oktober 
d. å., medens der vil blive opkrævet en 
mindre tillægspræmie for forsikringer tegnet 
efter denne dato. 

For så vidt angår posttjenesten, er der 
tilvejebragt en særlig ordning med post- 
væsenet. Denne ordning muliggør alminde- 
lige postforsendelser til indenrigske takster. 
Om de nærmere detaljer i denne ordning 
har der i øvrigt allerede været givet offent- 
ligheden meddelelse i dagspressen. 

For at kunne opstille den dansk-norske 
bataljon, så snart endelig godkendelse fra 
general Burns måtte foreligge, har danske 
og norske militære myndigheder sammen 
udarbejdet forslag til den endelige organi- 
sation. Man er herved blevet enig om, at 
der ud over de 2 danske kompagnier og det 
ene norske kompagni skal oprettes et stabs- 
kompagni, i hvilket den nuværende danske 
stabsdeling skal indgå. Dette stabskompagni 
vil efter planen komme til at bestå af 71 
nordmænd og 62 danskere. For Danmarks 
vedkommende vil dette betyde en forøgelse 
på 24 befalingsmænd og menige ud over 
det allerede afsendte kontingent. Hærkom- 
mandoen har fået bemyndigelse til at til- 
vejebringe dette personel. Med den plan- 
lagte organisation vil der, hvis den dansk- 
norske bataljon bliver en realitet, i denne 
indgå 40 pet. nordmænd og 60 pet. danskere. 

Bataljonschefen vil indtil videre blive en 
iansk oberstløjtnant, nemlig den nuværende 
3hef for de 2 kompagnier, oberstløjtnant 
Engholm. 

Den styrke, der allerede er afgået til 
Neapel, udgør i alt 365 befalingsmænd og 
menige. Med den forøgelse af personellet, 
30m en eventuel oprettelse af den dansk- 
o.orske bataljon vil medføre, og med even- 
buel afgivelse af 20 militærpolitisoldater vil 
iet samlede danske kontingent blive 410 
oaand. 

Spørgsmålet om styrkens retsstilling i 
Ægypten er taget op til behandling mellem 
udenrigsministeriet og forsvarsministeriet. 
Der foreligger endnu ikke særlige aftaler 
herom, og styrken falder derfor indtil videre 
ind under folkerettens almindelige regler. 
Vi er vidende om, at spørgsmålet behandles * 
i FN. 

Jeg vil gerne afslutte denne redegørelse 
med for det første at sige, at der er arbejdet 
med stor dygtighed og hurtighed af de 
embedsmænd og befalingsmænd, som i for- 
svarsministeriet, i hærkommandoen, i de 
pågældende regimenter og hos de faglige 
myndigheder har planlagt og organiseret 
vort kontingent til FN-styrken. Vi har alle 
grund til at påskønne dette arbejde. 

Dernæst har vi grund til at takke de 
værnepligtige, som i så stort tal frivilligt 
meldte sig til opgaven, og som sammen 
med deres befalingsmænd så hurtigt og 
gnidningsløst var rede til afgang. Ved for- 
troppens afrejse fra Karup og ved det sjæl- 
landske kompagnis afrejse fra Værløse 
havde jeg lejlighed til en kontakt med 
soldaterne, og det var mit bestemte ind- 
tryk, at de alle gik til opgaven med den 
interesse og alvor, som FN-styrkens særlige 
mission kræver. Jeg føler mig overbevist 
om, at alle var indstillet på at gøre en god 
indsats, der i lige måde kan tjene FN og 
vort land til ære, og at vi med tryghed 
kan se den krævende opgave lagt i den ud- 
sendte styrkes hænder. 

Jeg tror, at alle vil være enige med mig 
i at medgive vore soldater de bedste ønsker 
om held og lykke til udførelsen af deres 
vigtige arbejde i fredens tjeneste. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ophævelse af lov om 
statens husholdningsråd [af J. M. Pedersen 
m. fl.]. 

Valgt blev: Viola Nørløv, Nina Andersen, 
Bundvad, Boye Hansen, Hjortnæs, Lund 
Jensen, Sofie Pedersen, Schrøder, Foged, 
Frode Carstensen, Peder Christensen (Rebild), 
Kryger, Ellen Poulsen, Erna Sørensen, Poul 
Claussen, J. M. Pedersen og Else Zeuthen. 


